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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức giải bóng chuyền hơi Người cao tuổi tỉnh Lai Châu lần 

thứ VI, năm 2024 tại huyện Phong Thổ 

 

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-HNCT, ngày 29/3/2024 của Hội Người cao 

tuổi tỉnh Lai Châu và UBND huyện Phong Thổ về phối hợp tổ chức giải Bóng 

chuyền hơi Người cao tuổi tỉnh Lai Châu lần thứ VI, năm 2024; Quyết định số 

28/QĐ-HNCT ngày 02/4/2024 của Hội Người cao tuổi tỉnh Lai Châu về việc 

Thành lập Ban tổ chức giải bóng chuyền hơi Người cao tuổi tỉnh Lai Châu lần 

thứ VI, năm 2024; 

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ ban hành kế hoạch phối hợp tổ chức 

giải bóng chuyền hơi Người cao tuổi tỉnh Lai Châu lần thứ VI, năm 2024, cụ thể 

như sau:     

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Tạo điều kiện thuận lợi về địa điểm, cơ sở vật chất, an ninh trật tự cho các 

đoàn tham gia giải bóng chuyền hơi Người cao tuổi tỉnh Lai Châu lần thứ VI, 

năm 2024 tổ chức tại huyện Phong Thổ. 

2. Yêu cầu 

Phối hợp với Ban tổ chức và các đoàn tham gia tổ chức thành công giải 

bóng chuyền hơi Người cao tuổi tỉnh Lai Châu lần thứ VI, năm 2024 tại huyện 

Phong Thổ. 

Việc phối hợp tổ chức phải hiệu quả, thiết thực, phù hợp, tạo điều kiện 

thuận lợi nhất cho các đoàn tham gia giải. 

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian: Từ ngày 03 – 05/5/2024. (có chương trình chi tiết kèm theo) 

2. Địa điểm:  

- Khai mạc, bế mạc: Tại Nhà thi đấu TDTT huyện Phong Thổ 

- Thi đấu tại: Nhà thi đấu TDTT huyện; Nhà thi đấu Huyện ủy và Nhà thi 

đấu Chi cục Thuế huyện Phong Thổ. 



III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban đại diện Hội NCT huyện 

Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ công tác tổ chức giải và đón tiếp các đoàn 

VĐV tham gia giải; công tác trang trí khánh tiết và khẩu hiệu chào mừng tại nơi 

tổ chức khai mạc, bế mạc. Gửi giấy mời các cơ quan, đơn vị liên quan. 

Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị bài phát biểu của 

lãnh đạo. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

Phối hợp Ban đại diện Hội NCT huyện cử lực lượng thực hiện công tác đón 

tiếp các đoàn VĐV về tham gia giải tại buổi chiêu đãi các đoàn VĐV vào tối 

ngày 03/5/2024. Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND huyện. 

3. Trung tâm Y tế huyện 

Cử lực lượng hỗ trợ chăm sóc sức khỏe cho VĐV tại tất cả các địa điểm thi 

đấu (04 sân), đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong quá trình giải diễn ra tại 

huyện. 

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện 

Chịu trách nhiệm về công tác chuyên môn trong quá trình tổ chức giải.  

Chuẩn bị sân bãi, cơ sở vật chất kỹ thuật, tăng âm loa máy phục vụ thi đấu, cử 

cán bộ viên chức làm công tác tổ chức cho chương trình khai mạc, bế mạc giải. 

Phối hợp đảm bảo tăng âm loa máy, kỹ thuật và các điều kiện cần thiết để tổ 

chức chương trình giao lưu văn nghệ vào tối ngày 03/5/2024. 

Tham mưu UBND huyện ban hành quyết định trưng tập lực lượng trọng tài 

điều khiển các trận đấu trong suốt quá trình tổ chức giải.   

Tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn 

huyện đến động viên, cổ vũ các vận động viên thi đấu. 

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ VN huyện và các đoàn thể huyện. 

Phối hợp Ban đại diện Hội NCT huyện bố trí lực lượng thực hiện công tác 

đón tiếp các đoàn VĐV về tham gia giải và tham dự buổi gặp mặt tiệc chiêu đãi 

các đoàn VĐV vào tối ngày 03/5/2024. 

Cử lực lượng hỗ trợ chuẩn bị cơ sở vật chất, hậu cần, phục vụ trong lễ khai 

mạc, bế mạc giải. 

IV. KINH PHÍ: Ban đại diện Hội người cao tuổi huyện đảm bảo và trích 

từ nguồn kinh phí UBND huyện giao cho Ban đại diện Hội người cao tuổi huyện 

Phong Thổ năm 2024. 



Trên đây là Kế hoạch phối hợp, phân công nhiệm vụ các đơn vị liên quan 

trong tổ chức giải bóng chuyền hơi Người cao tuổi tỉnh Lai Châu lần thứ VI, 

năm 2024 tại huyện Phong Thổ. Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, 

đơn vị triển khai thực hiện./. 

 
 Nơi nhận: 

- Hội người cao tuổi tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy (B/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQVN huyện; các đoàn thể 

huyện; 

- Hội người cao tuổi huyện; Trung tâm 

VHTT&TT, Trung tâm Y tế huyện;                            

- Lưu: VT, C1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mai Thị Hồng Sim                

 

  



CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC GIẢI BÓNG CHUYỀN HƠI NGƯỜI 

CAO TUỔI NĂM 2024 

1. Thời gian: Từ ngày 03 – 05/5/2024. 

- Chương trình Khai mạc: 7h30’ ngày 04/5/2024: 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Phát biểu khai mạc của Hội NCT tỉnh. 

+ Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo UBND huyện Phong Thổ. 

+ VĐV hứa. 

+ Trọng tài tuyên thệ. 

+ Trao cờ lưu niệm. 

+ Đồng diễn bài tập; Nhảy dân vũ. 

- Thời gian thi đấu: Thi đấu theo thứ tự bốc thăm. 

+ Buổi sáng: Từ 8h00’ đến 11h00’ 

+ Buổi chiều: Từ 14h00’ đến 17h00’ 

- Thời gian bế mạc: 10h30’ ngày 05/5/2024. 

- Đúng 14h ngày 03/5/2024, mời các đồng chí trưởng đoàn, HLV các đoàn 

có mặt tại Hội trường Khối dân huyện Phong Thổ để làm thủ tục bốc thăm thi 

đấu và kiểm tra nhân sự. 

2. Địa điểm:  

- Khai mạc, bế mạc: Tại Nhà thi đấu TDTT huyện Phong Thổ 

- Thi đấu tại: Nhà thi đấu TDTT huyện; Nhà thi đấu Huyện ủy và Nhà thi 

đấu Chi cục Thuế huyện Phong Thổ. 
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